
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:  21  /2018/QĐ-UBND Thừa Thiên Huế, ngày   27   tháng 3 năm 2018 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy chuẩn kỹ thuật địa phương  

đối với sản phẩm tôm chua Huế 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuật ngày 29 tháng 6 năm 2006; 

Căn cứ Nghị định số 127/2007/NĐ-CP ngày 01 tháng 8 năm 2007 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiêu chuẩn và Quy 

chuẩn kỹ thuật; 

Căn cứ Thông tư số 23/2007/TT-BKHCN ngày 28 tháng 9 năm 2007 của 

Bộ Khoa học và Công nghệ về việc Hướng dẫn xây dựng, thẩm định và ban 

hành quy chuẩn kỹ thuật và Thông tư số 30/2011/TT-BKHCN ngày 15/11/2011 

của Bộ trưởng Bộ Khoa học và công nghệ sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số quy 

định của Thông tư số 23/2007/TT-BKHCN; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 

194/TTr-SKHCN ngày 13 tháng 3 năm 2018. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chuẩn kỹ thuật địa phương  

đối với sản phẩm tôm chua Huế. 

Ký hiệu: QCĐP 1:2018/TT-H. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 15/4/2018. Các sản phẩm 

tôm chua đã công bố phù hợp quy định an toàn thực phẩm được giữ nguyên giá 

trị hiệu lực công bố kể từ ngày Sở Y tế xác nhận công bố phù hợp quy định an 

toàn thực phẩm. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Khoa học và 

Công nghệ, Y tế, Công thương, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch 

UBND các huyện, thị xã, thành phố Huế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Như Điều 3; 

- Các Bộ: Tư pháp, Y tế, Khoa học và 

Công nghệ, Nông nghiệp và PTNT; 

- Văn phòng TBT Việt Nam; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Cổng TTĐT tỉnh; Công báo tỉnh; 

- VP: CVP, PCVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, DL. 

KT.CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
Nguyễn Dung 


		2018-03-27T10:00:36+0000
	Ủy ban Nhân dân tỉnh




